



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO
PROPRIETÁRIO: MUNICÍPIO DE GUAÍRA
ENDEREÇO: VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO

RESP. TÉCNICO: SAID ABOU HAMMINE FILHO
N° CREA: 506.301.169-7
A.R.T. N°: 2620240968650

REFERÊNCIA 1: CDHU/CPOS N° 193
REFERÊNCIA 2: -
REFERÊNCIA 3: -
BDI 1: 20,45%
BDI 2: -
ENCARGOS: 97,78%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNIT. C/ BDI	VALOR TOTAL	%	ABC
1			TRECHO 1 - RUA 2 E AVENIDA 13 - CENTRO					R\$ 166.261,88	27,12%	
1.1	CDHU/CPOS	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	M2	2.540,37	R\$ 0,71	R\$ 0,86	R\$ 2.184,72	0,36%	C
1.2	CDHU/CPOS	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	2.540,37	R\$ 7,46	R\$ 8,99	R\$ 22.837,93	3,73%	C
1.3	CDHU/CPOS	54.03.221	Restauração de pavimento asfáltico com concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	76,21	R\$ 1.538,64	R\$ 1.853,29	R\$ 141.239,23	23,04%	A
2			TRECHO 2 - AVENIDA 15 E 15A E RUA 32 - NOVO HORIZONTE					R\$ 239.172,52	39,02%	
2.1	CDHU/CPOS	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	M2	3.654,45	R\$ 0,71	R\$ 0,86	R\$ 3.142,83	0,51%	C
2.2	CDHU/CPOS	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	3.654,45	R\$ 7,46	R\$ 8,99	R\$ 32.853,51	5,36%	C
2.3	CDHU/CPOS	54.03.221	Restauração de pavimento asfáltico com concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	109,63	R\$ 1.538,64	R\$ 1.853,29	R\$ 203.176,18	33,14%	A
3			TRECHO 3 - RUA 10 - CENTRO					R\$ 207.560,99	33,86%	
3.1	CDHU/CPOS	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	M2	3.171,47	R\$ 0,71	R\$ 0,86	R\$ 2.727,46	0,44%	C
3.2	CDHU/CPOS	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	3.171,47	R\$ 7,46	R\$ 8,99	R\$ 28.511,52	4,65%	C
3.3	CDHU/CPOS	54.03.221	Restauração de pavimento asfáltico com concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	95,14	R\$ 1.538,64	R\$ 1.853,29	R\$ 176.322,01	28,76%	A
CUSTO TOTAL DA OBRA:								R\$ 612.995,39	100%	

GUAÍRA, 05 DE JUNHO DE 2024

RESP. TÉCNICO:
SAID ABOU HAMMINE FILHO
506.301.169-7

PROPRIETÁRIO:
MUNICÍPIO DE GUAÍRA
48.344.014/0001-59
ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR - PREFEITO